СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОТЛОВКА

РЕШЕНИЕ

31.07.2024 № 7/5

О внесении изменений в решение Совета

депутатов муниципального округа Котловка

от 12.11.2015 № 14/5 «Об утверждении

Порядка проведения антикоррупционной

экспертизы нормативных правовых актов и

проектов нормативных правовых актов

органов местного самоуправления

муниципального округа Котловка»

В целях реализации Федерального закона

от 17.07.2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных

правовых актов и проектов нормативных правовых актов» Совет депутатов

муниципального округа Котловка решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа

Котловка от 12.11.2015 № 14/5 «Об утверждении Порядка проведения

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных

правовых актов органов местного самоуправления муниципального округа Котловка»

дополнив приложение к решению пунктом 9.1 следующего содержания:

«9.1. Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы

нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов):

1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;

2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения

(освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного

правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;

3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях,

указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об

антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных

правовых актов»;

4) международными и иностранными организациями;

5) иностранными агентами.»

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный

вестник».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Котловка Пчельникова Г. И.

Глава муниципального

округа Котловка                  Г. И. Пчельников

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=433466&dst=100022